

Rahatarkus (finantskirjaoskus)

Kairit Laksberg, kairit.laksberg@vonnu.edu.ee

Maht: 35 tundi (1,34 EAP)

Kursus toimub I poolaastal, 2 tundi nädalas

Sihtrühm	10.-11. klass
Valikaine lühikirjeldus	Kursuse käigus saad teadmised ja oskused, mille põhjal teha kaalutletud finantsotsuseid enda elus. Tundides käsitletakse erinevaid teemasid: kuidas on võimalik rohkem säästa ning olla finantsiliselt kindlustatud; kuidas suurendada enda sissetulekuid; kuidas kasvatada enda raha investeerides jpm.
Eesmärgid	<p>Rahatarkuse kursusega taotletakse, et õpilane:</p> <ol style="list-style-type: none">1.) oskab seada eesmärke vastavalt SMART- kriteeriumile;2.) oskab jälgida oma tulusid ja kulusid, pidada eelarvet;3.) oskab võrrelda erinevaid laene ning valida enda jaoks parima;4.) oskab hinnata oma kodu soetamise võimalikkust;5.) oskab analüüsida enda tugevusi ja nõrkusi ning teab, kuidas enda inimkapitali suurendada ning seeläbi teenida lisaraha;6.) oskab välja tuua investeerimisvahendite riskid ja võimalused;7.) on läbi mõelnud oma portfelli ülesehituse ning oskab oma valikuid põhjendada. <p>Õppekavas ettenähtud üldpädevusi kujundatakse õpilaste ja õpetaja vahelises ning õpilaste omavahelises koostöös, ka lõimingu teiste õppeainetega. Näiteks: õpilase teabe ja tehnoloogiapädevuse arendamiseks kasutatakse õppes nüüdisaja tehnoloogilisi vahendeid ja veebikeskkondi; matemaatikapädevust toetavad tabelite, diagrammide ja graafikute lugemine ja koostamine; suhtluspädevust toetavad funktsionaalne lugemine, info analüüs, arutlus- ja esinemisoskuse kujundamine, sõnavara täienemine erinevate infoallikatega töötamisel, teemakohaste mõistete tundmine; enesemääratluspädevust toetab enda isikuomaduste ja riskitaluvuse</p>

	hindamine ning analüüs.
Õppesisu	<p>Käsitletavat põhiteemat on:</p> <ol style="list-style-type: none">1.) Eesmärkide seadmine;2.) Rahalise turvalisuse saavutamine;3.) Raha säästmine, kulutamine ja kasvatamine;4.) Laenud;5.) Oma kodu ostmine/üürimine;6.) Lisaraha teenimise võimalused;7.) Inimkapital;8.) Investeerimise alused;9.) Erinevad investeerimisinstrumendid;10.) Investeerimisstrateegia loomine. <p>Antud valikkursus võimaldab lõimingut kõigi riiklikus õppekavas olevate ainetega (eelkõige matemaatika ja informaatikaga, eesti ja võõrkeelte, ühiskonnaõpetusega ning kursus toetab karjääriõpet ja elukutsevalikut.</p> <p>Valikkursuse käigus käsitletakse õppekava läbivaid teemasid:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Elukestev õpe ja karjääri planeerimine – ettevõtliku töötaja ja ettevõtja karjäär;2. Tehnoloogia ja innovatsioon – uudsete ideede leidmine ja tehnoloogia võimalused nende elluviimiseks, IKT vahendite kasutamine;3. Keskkond ja jätkusuutlik areng – ressursside nappus ja jätkusuutlik kasutus, keskkonnasäästlik tootmine ja tarbimine;4. Kodanikualgatus ja ettevõtlikkus – aktiivne osalemine rühmatöös, äriidee või projekti teostamisel;5. Väärtused ja kõlblus –tarbija vajaduste mõistmine, ettevõtja eetika;6. Teabekeskond ja kultuuriline identiteet – info leidmine kohaliku ettevõtluse kohta, kultuurilisi

	eripärasid arvestav ettevõtluskeskkond.
Õpiväljundid	<p>Õpilane:</p> <ol style="list-style-type: none">1. oskab seada eesmärged vastavalt SMART-süsteemile;2. analüüsib enda rahalist seisukorda, oskab koostada isiklikku eelarvet;3. eristab head laenu halvast laenust, võttes arvesse intressimäära ja inimese olukorra;4. analüüsib, kas etteantud kriteeriumitega on tal soodsam korter osta või üürida;5. loetleb viise, kuidas teenida lisaraha, sealhulgas kuidas enda inimkapitali suurendada;6. analüüsib investeerimisvahendite riske ja võimalusi, sh aktsiad, võlakirjad, hoiused, kinnisvara, krüptovaluuta, idufirmad7. analüüsib enda riskitaluvust ning koostab sellest tulenevalt isikliku portfelli jaotuse.
Õppetöö korraldus	<p>Õpe toimub auditoorse tööna, kus rakendatakse paaris- ja rühmatöid, individuaalset tööd. Planeeritud on ka külalisesinejad, kes jagavad oma kogemusi ja vastavad meelsasti tekkinud küsimustele.</p> <p>Õppekeskkond toetab kavandatavate õpiväljundite saavutamist, soodustab loovust ning kriitilise mõtlemise oskust, arendavate ülesannete lahendamist ja praktiliste tegevuste läbiviimist igapäevaeluga seostatult. Kursuse käigus kasutavad, analüüsivad ja hindavad õpilased mitmesugust ajakohast statistikat ja allikaid.</p>
Hindamine	<p>Arvestatud/mittearvestatud. Kursuse edukaks läbimiseks on vaja koostada ja esitada nõuetekohane õpimapp.</p> <p>Hindamise eesmärk on saada ülevaade õpitulemuste saavutatuses ja õpilase individuaalsest arengust ning kasutada saadud teavet õppe tulemuslikumaks kavandamiseks. Õpimapi puhul hinnatakse teadmisi ja nende rakendamise oskusi, loovust ülesannete lahendamisel, üldpädevuste saavutatust, sh õpioskusi.</p>
Õppematerjalid	Kursuse aluseks on:

	Jaak Roosaare “Rikkaks saamise õpik”; Kristjan Liivamägi, Tõnn Talpsepp, Tarvo Vaarmets “Investeeringisedu põhimõtted”; Kristi Saare “Kuidas alustada investeeringisega”.
Lisainfo	